














HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1075

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du 
domaine public,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise PERETTI, 642 boulevard Jean-Baptiste Lamarck La Serre, 43700 SAINT-
GERMAIN-LAPRADE, 
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en préservant la  
sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de rénovation, l’entreprise PERETTI est autorisée à stationner un fourgon 
immatriculé EY-718-CA sur un emplacement de stationnement payant, au plus près du n°16 boulevard Bertrand, du 
lundi 15 juillet au vendredi 26 juillet 2024 inclus, chaque jour de 7h à 17h, hors week-end. 

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise PERETTI versera à la Ville du Puy-en-Velay une 
redevance de 3,94 € par jour, soit : 3,94 € x 10 jours = 39,40 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté, 
l’entreprise PERETTI devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise 
en recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire 
un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise PERETTI prendra toutes dispositions pour :           

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé,  et ce 48h avant 
l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains et commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – L’entreprise PERETTI déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les circonstances 
l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise PERETTI, Monsieur le Trésorier 
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                            

      Fait au Puy-en-Velay, le 3 juillet 2024















HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1095

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations  
du domaine public,
Considérant la demande présentée par la SARL LAURENT GÉRALD, Palonge, 43370 SOLIGNAC SUR LOIRE,
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  travaux  en  centre-ville  tout  en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public, 

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  Dans  le  cadre  de  travaux intérieurs  réalisés  au  8  boulevard  Maréchal  Fayolle, la  SARL 
LAURENT GÉRALD est  autorisée à  stationner  un fourgon immatriculé  BY-901-DZ ou AH-553-EP  sur un 
emplacement de stationnement payant, au plus près du chantier, le lundi 8 juillet 2024 de 7h à 18h.

ARTICLE 2 – La SARL LAURENT GÉRALD prendra toutes dispositions pour :             

• se réserver l'emplacement susvisé à l’aide d'une signalisation spécifique installée au moins 48h avant le début du 
chantier, et ce sans engendrer aucune gêne de quelque nature que ce soit à l'ensemble des usagers, tant piéton 
qu'automobiliste, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE 3 –  La SARL LAURENT GÉRALD déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL LAURENT GÉRALD et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du  
présent arrêté.

                                                               

                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 4 juillet 2024

                          



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex – Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1102

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l'avis du Chef de Pôle du Puy-en-Velay - Conseil Départemental de la Haute-Loire, 
Considérant la demande présentée par l’entreprise EGEV, Z.I. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'entreprise et des 
usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés par l’entreprise EGEV, les mesures suivantes seront 
mises en place au gré de l'avancement des travaux, du mercredi 10 juillet au vendredi 12 juillet 
2024 inclus, chaque jour de  8h30 à 17h :

- le stationnement et la circulation seront interdits à tous véhicules rue des Chevaliers Saint Jean, 
partie comprise entre le boulevard de la République et la rue André Laplace,
- le trottoir sera interdit à la circulation piétonne boulevard de Cluny, côté pairs, partie comprise 
entre le boulevard Maréchal Joffre et le chemin de Sainte Catherine,
- la circulation sera interdite à tous véhicules à l'entrée du chemin de Sainte Catherine, côté rue 
Mario Versepuy.

Les véhicules sortant  de la rue André Laplace seront obligatoirement déviés quelque soit  leur 
direction vers la rue de la Gazelle.

ARTICLE 2 – L’entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• garantir  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons  au  droit  des  deux  chantiers,  notamment 

boulevard  de  Cluny,  côté  pairs,  en  invitant  ces  derniers,  à  l'aide  d'une  signalisation 
spécifique  implantée  à  hauteur  des  passages  protégés  situés  de  part  et  d'autre  des 
travaux, à emprunter le trottoir opposé,

• préserver l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• implanter  des  panneaux  ''Stationnement  interdit''  au  droit  de  chaque  emplacement 

neutralisé et ce 48h avant la restriction.

ARTICLE  3 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 –  Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise EGEV et Monsieur le 
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.                                                                              
       

                                                                                                               Fait au Puy-en-Velay, le 4 juillet 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 24/JG/1103

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-1,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  Général  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, Chef  
de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l'avis de Monsieur Patrick BERGERON, responsable de la voirie municipale du Puy-en-Velay,
VU l'avis du Chef de Pôle du Puy-en-Velay - Conseil Départemental de la Haute-Loire, 
Considérant la demande présentée par l'entreprise PYRAMID, 9 Rue Jean Monnet, 42500 Le Chambon-Feugerolles,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à assurer la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans le cadre d'une évacuation de foreuse, réalisée par l'entreprise PYRAMID à l'aide d'un véhicule d'un 
poids total roulant de 60 tonnes, et afin de faciliter les conditions d'accès au chantier, le stationnement sera interdit à 
tous véhicules rue Duguesclin, sur les cinq emplacements situés dans sa partie comprise entre les rues du 86e 
Régiment d'Infanterie et Charles VII,  du mardi 9 juillet à 20h au  mercredi 10 juillet 2024 à 8h.

ARTICLE 2 – Durant l'opération susvisée, l'entreprise PYRAMID effectuera une marche arrière depuis le bas de la 
place Carnot, côté impairs, et jusqu'au lieu de déchargement situé à l'intersection des rues Duguesclin / Charles  
VII.

Cette opération  sera  accompagnée par  la  présence d'un  signaleur  qui  se  chargera d’assurer  la  sécurité  des 
usagers durant toute la manœuvre. 

Ce signaleur, muni d'un gilet réflectorisé réglementaire (jaune ou orange) sera en possession du présent arrêté 
municipal et aura à sa disposition un moyen de communication permettant la liaison avec le responsable des 
opérations. 

ARTICLE 3 – L'entreprise PYRAMID respectera strictement les consignes émanant du service ingénierie de la 
Communauté d'Agglomération du Puy-en-Velay, tant sur l'itinéraire à emprunter depuis son entrée sur le territoire 
communal  de  la  ville  du  Puy  et  jusqu'à  son  arrivée  sur  le  chantier,  que  sur  les  horaires  autorisés  pour 
l'évacuation, à savoir entre 5h et 7h.

ARTICLE 4 – L'entreprise PYRAMID prendra toutes dispositions pour :

- mettre en place des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des 5 emplacements susvisés, et ce 48h avant  
l'intervention,
- préserver la liberté et la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,
- maintenir l'accès des riverains,
- afficher le présent arrêté sur les lieux et sur le véhicule.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand  (6  cours  Sablon  -CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand  Cedex1)  dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  sa 
publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville du Puy-en-Velay, l'entreprise PYRAMID et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté

                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet  2024

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x47f5afafa390801f:0xbdf8cbfb65289a65?sa=X&ved=1t:8290&hl=fr&ictx=111


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1104

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
RUE VIBERT

MODIFICATIF 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU  le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212 – 1 et L 2212 – 2,
VU l'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 24/BM/729 du 4 juin 2024, instaurant la piétonnisation estivale rue Vibert et interdisant  
la circulation et le stationnement  à tous véhicules à moteur sauf services publics rue Vibert, chaque jeudi de  
18h  à  23h  et  chaque vendredi  et  samedi  à  partir  de  18h  et  jusqu'à  respectivement  1h45 le  samedi  et  le 
dimanche, du samedi 22 juin au samedi 21 septembre 2024 inclus,
VU l’arrêté municipal n° 24/JG/1038 du 17 juin 2024, interdisant, dans le cadre des Championnats d'Europe de  
football  2024 et  à l'occasion des matches de l'équipe de France,  la circulation et le stationnement à tous 
véhicules à moteur sauf services d’Incendie et de Secours, véhicules d’interventions urgentes et véhicules 
d’interventions des services publics, rue Vibert, partie comprise entre la rue Jean Barthélemy et le boulevard 
Saint Louis le lundi 1er juillet de 17h30 à 21h, le vendredi 5 juillet et le mardi 9 juillet 2024, chaque soir de  
20h30 à 24h,
VU la demande présentée par les cafetiers restaurateurs de la place aux Laines à l'occasion des matchs de l'équipe de 
France de Football et dans le cadre des Championnats d'Europe 2024,
Considérant qu'il appartient à l'autorité municipale d'assurer le bon ordre et la sûreté publiques, notamment les jours  
de grand rassemblement où l'affluence du public en centre-ville impose des mesures de sécurité exceptionnelles, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'arrêté municipal n° 24/JG/1038 du 17 juin 2024 susvisé est modifié comme suit :

Dans le cadre des Championnats d'Europe de football 2024 et à l'occasion des matches de l'équipe de France, la 
circulation et  le stationnement seront  interdits  à tous véhicules à moteur sauf  services d’Incendie et  de Secours,  
véhicules d’interventions urgentes et véhicules d’interventions des services publics, rue Vibert, pour sa partie comprise 
entre la rue Jean Barthélemy et le boulevard Saint Louis le lundi 1er juillet de 17h30 à 21h, du vendredi 5 juillet à 18h 
au samedi 6 juillet à 1h45 et le mardi 9 juillet 2024 de 19h30 à 24h.

Dans le cadre de ces mêmes Championnats d'Europe et à l'occasion uniquement des matches de l'équipe de France, 
la circulation sera interdite à tous véhicules boulevard Saint Louis, sur le couloir descendant de droite, partie 
comprise entre le n° 11 et la rue Vibert ;  place aux Laines, sur le couloir de droite longeant la place et voie 
ouest Breuil, sur le couloir de droite longeant les commerces partie comprise entre la place aux Laines et la  
rue du Faubourg, le vendredi 5 juillet et le mardi 9 juillet 2024, chaque soir de 19h30 à 24h.

La signalisation et la pré-signalisation relatives à cette dernière mesure seront mises en place puis retirées par 
les services techniques municipaux.

ARTICLE 2 – Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 –  Le présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par  
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 –  Monsieur le Directeur Général  des services de la Ville,  Monsieur le Directeur Départemental  de la  
Sécurité Publique et Messieurs les Cafetiers-Restaurateurs de la place aux Laines sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2024

http://www.telerecours.fr/









